

MUNICÍPIO DE CORUMBATAÍ DO SUL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
01/2012 à 10/2012

*** RELATÓRIO DE SIMPLES CONFERÊNCIA ***

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$

RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	11.904.140,00	13.110.833,00	1.545.874,31	11,79	9.040.127,94	68,95	4.070.705,06
RECEITAS CORRENTES	9.787.790,00	9.927.983,00	1.382.503,42	13,93	7.613.578,92	76,69	2.314.404,08
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	439.720,00	439.720,00	40.484,99	9,21	348.707,34	79,30	91.012,66
Impostos	275.000,00	275.000,00	35.803,90	13,02	304.285,28	110,65	-29.285,28
Taxas	64.720,00	64.720,00	4.681,09	7,23	46.348,61	71,61	18.371,39
Contribuição de Melhoria	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
(-) Deduções da Receita Tributária	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.926,55	0,00	-1.926,55
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	90.000,00	90.000,00	16.841,31	18,71	85.165,72	94,63	4.834,28
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	90.000,00	90.000,00	16.841,31	18,71	85.165,72	94,63	4.834,28
(-) Deduções da Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	50.600,00	59.177,06	12.874,32	21,76	77.428,46	130,84	-18.251,40
Receitas Imobiliárias	3.600,00	3.600,00	0,00	0,00	2.460,00	68,33	1.140,00
Receitas de Valores Mobiliários	47.000,00	55.577,06	12.874,32	23,16	74.968,46	134,89	-19.391,40
Receitas de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções da Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	65.000,00	65.000,00	557,50	0,86	24.370,74	37,49	40.629,26
Receita da Produção Vegetal	65.000,00	65.000,00	557,50	0,86	24.370,74	37,49	40.629,26
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções da Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções da Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	54.000,00	54.000,00	16.456,60	30,48	57.632,89	106,73	-3.632,89
Receita Bruta de Serviços	54.000,00	54.000,00	16.456,60	30,48	57.632,89	106,73	-3.632,89
(-) Deduções da Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	8.887.100,00	9.018.715,94	1.289.675,14	14,30	6.957.270,68	77,14	2.061.445,26
Transferências Intergovernamentais	8.825.100,00	8.888.100,00	1.242.675,14	13,98	6.821.073,03	76,74	2.067.026,97
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	62.000,00	130.615,94	47.000,00	35,98	136.197,65	104,27	-5.581,71
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	201.370,00	201.370,00	5.613,56	2,79	63.003,09	31,29	138.366,91
Multas e Juros de Mora	16.020,00	16.020,00	1.191,06	7,43	7.598,11	47,43	8.421,89
Indenizações e Restituições	1.600,00	1.600,00	256,76	16,05	1.359,95	85,00	240,05
Receita da Dívida Ativa	58.750,00	58.750,00	4.165,74	7,09	21.234,93	36,14	37.515,07
Receitas Diversas	125.000,00	125.000,00	0,00	0,00	32.810,10	26,25	92.189,90
(-) Deduções de Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	2.116.350,00	3.182.850,00	163.370,89	5,13	1.426.549,02	44,82	1.756.300,98
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450.000,00
Operações de Crédito Internas	450.000,00	450.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450.000,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.666.350,00	2.732.850,00	163.370,89	5,98	1.426.549,02	52,20	1.306.300,98
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	1.666.350,00	2.732.850,00	163.370,89	5,98	1.426.549,02	52,20	1.306.300,98
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Atv. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I+II)	11.904.140,00	13.110.833,00	1.545.874,31	11,79	9.040.127,94	68,95	4.070.705,06
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	11.904.140,00	13.110.833,00	1.545.874,31	11,79	9.040.127,94	68,95	4.070.705,06
DÉFICIT (VI)	0,00	240.007,36	347.155,64	144,64	0,00	0,00	240.007,36
TOTAL (VII) = (V + VI)	11.904.140,00	13.350.840,36	1.893.029,95	14,18	9.040.127,94	67,71	4.310.712,42
Superávit Financeiro	0,00	0,00	0,00	0,00	802.007,36	0,00	0,00
Reabertura de Crédito Adicionais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SALDO DE EXERC. ANTERIORES (Utilizados para Créditos Adicionais)	0,00	0,00	0,00	0,00	802.007,36	0,00	0,00